la provisión de la plaza de Profesora titular de Universidad, del área de conocimiento de «Biología Vegetal» (plaza número 46/1994), y una vez acreditado por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan ha resuelto nombrar a doña María Leonor Lapeña Barrachina Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento «Biología Vegetal», adscrita al Departamento de Ciencias Experimentales.

Castellón, 13 de noviembre de 1995.—El Rector, Fernando Romero Subirón.

26536 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1995, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Miguel Olmeda Fernández Catedrático de Universidad del área de conocimiento «Economía, Sociología y Política Agraria» adscrita al Departamento de Ciencia y Tecnología Agroforestal, en virtud de concurso de méritos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad, convocada por Resolución de 29 de noviembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de diciembre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Miguel Olmeda Fernández, con documento nacional de identidad número 4.524.113 Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Economía, Sociología y Política Agraria», adscrita al Departamento de Ciencia y Tecnología Agroforestal, en virtud de concurso de méritos.

Ciudad Real, 13 de noviembre de 1995.—El Rector, Luis Arroyo Zapatero.

26537 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Andrés Bujosa Brun Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Matemática Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid de 27 de enero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de febrero), para la provisión de la plaza número 6 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Matemática Aplicada» y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Andrés Bujosa Brun Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», en el Departamento de Matemática Aplicada a las Tecnologías de la Información, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de noviembre de 1995.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

26538 RESOLUCION de 15 de noviembre de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Francisco Javier Yágüez García, Profesor titular de Universidad, área de concimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia

Artificial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid de 12 de diciembre de 1994 (*Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1995), para la provisión de la plaza número 10 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar a don Francisco Javier Yágüez García Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», en el Departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos e Ingeniería del Software, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 15 de noviembre de 1995.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

26539 RESOLUCION de 15 de noviembre de 1995, de la Universidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña Angela María Toronjo Gómez Profesora titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento en constitución.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 6 de febrero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a doña Angela María Toronjo Gómez Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento en constitución.

Huelva, 15 de noviembre de 1995.—El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero.

26540 RESOLUCION de 15 de noviembre de 1995, de la Universidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña María Isabel Mariscal Crespo Profesora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento en constitución.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 6 de febrero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María Isabel Mariscal Crespo Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento en constitución.

Huelva, 15 de noviembre de 1995.—El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraguero.